PAGE
2

[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ – «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

VI  СЪЕЗД

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02  декабря 2015 г.                                                                          г. Москва

О внесении изменений и дополнений

в Устав Общественного объединения –

«Всероссийский Электропрофсоюз»

Руководствуясь изменениями, внесёнными в законодательство Российской Федерации и иные нормативно-правовые акты, а также учитывая сложившуюся практику развития отраслевого профсоюзного движения, VI съезд Общественного объединения – «Всероссийский Электропрофсоюз»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Устав ВЭП с внесёнными изменениями и дополнениями  (прилагается).
2. Поручить Центральному комитету ВЭП продолжить работу по дальнейшему совершенствованию организационной структуры Профсоюза.
3. Поручить Председателю Общественной организации «Всероссийский  Электропрофсоюз» направить текст Устава Профсоюза в Министерство юстиции Российской Федерации для уведомительной регистрации.
4. Разрешить Президиуму ВЭП в случае необходимости внести в Устав Общественной организации «Всероссийский  Электропрофсоюз» редакционные изменения и уточнения по обоснованным замечаниям, которые могут возникнуть при регистрации в Министерстве юстиции Российской Федерации.
5. Президиуму Профсоюза:

- определить порядок тиражирования текста Устава ВЭП и доведения его до территориальных и первичных организаций Профсоюза;
- привести действующие в Профсоюзе нормативные акты, относящиеся к общепрофсоюзной деятельности, в соответствие с Уставом Общественной организации «Всероссийский  Электропрофсоюз».
6. Территориальным и первичным организациям Профсоюза и их выборным органам привести действующие нормативные акты в соответствие с  Уставом Общественной организации «Всероссийский  Электропрофсоюз».

7. Территориальным профорганам и профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций  провести разъяснение положений Устава ВЭП среди членов Профсоюза.

	Председатель
	[image: image2.jpg]

	В.Н. Вахрушкин